[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля  2023 года

                            № 395/83-02

                                                                              Восемьдесят третье (очередное) заседание

О внесении изменений в Регламент Энгельсского городского Совета депутатов
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 8 статьи 21, частью 2 статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Энгельсского городского Совета депутатов, утвержденный Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 12 сентября 2013 года № 04/01, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1:

1.1.1. В абзаце первом слова «избирательной комиссии Энгельсского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в Энгельсский городской Совет депутатов,»;

1.1.2. В абзаце втором слова «избирательной комиссии Энгельсского муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в Энгельсский городской Совет депутатов».
1.2. В пункте 4.2:

1.2.1. В абзаце первом после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «, прокурором города Энгельса»;

1.2.2. В абзаце втором после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «, прокурором города Энгельса».
1.3. Пункт 8.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Глава муниципального образования город Энгельс может осуществлять свои полномочия как на постоянной, так и на непостоянной основе.

Основанием для осуществления полномочий Главы муниципального образования город Энгельс или депутата Энгельсского городского Совета депутатов на постоянной основе является решение Энгельсского городского Совета депутатов, принимаемое в порядке, установленном п. 7.9 настоящего Регламента.».
2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.

Глава муниципального

образования город Энгельс

А.И. Шувалов